[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017 № 1651
р.п. Шимск

	О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Администрации Шимского муниципального района, по сфере деятельности «культура»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, областным законом от 20.12.2013 № 403 – ОЗ «О реализации некоторых положений Трудового кодекса Российской Федерации на территории Новгородской области», постановлением Правительства Новгородской области от 12.03.2014 № 160 «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Новгородской области», постановлением департамента культуры и туризма Новгородской области от 28.08.2014 № 8 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных областных бюджетных  учреждений, областных автономных учреждений, подведомственных департаменту культуры и туризма Новгородской области, по сфере деятельности «культура», постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.09.2014
№ 836 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Шимского муниципального района»  Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Администрации Шимского муниципального района, по сфере деятельности «культура», утвержденное постановлением Администрации Шимского муниципального района № 980 от 31.10.2014 (далее Положение):

1.1. Изложить 4 абзац пункта 2.1. раздела 2 «Оплата труда директоров, заместителей директоров и главных бухгалтеров учреждений» в редакции:

«Бо – базовый оклад, применяемый для определения должностного оклада руководителей учреждений, устанавливается в фиксированном размере и составляет 14 400 рублей.».
1.2. Изложить пункт 3.1. раздела 3 «Оплата труда работников учреждений (за исключением директоров, заместителей директоров и главных бухгалтеров учреждений)» в редакции:

«3.1. Минимальные размеры окладов работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением директоров учреждений, заместителей директоров, главных бухгалтеров учреждений) (далее по разделу работники), в соответствии с профессиональными квалификационными группами (далее - ПКГ), утвержденными приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии» составляют:

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер оклада

(рублей)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	4224

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	5228

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	6099

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7115

	»

1.3. Изложить пункт 3.2. раздела 3 «Оплата труда работников учреждений (за исключением директоров, заместителей директоров и главных бухгалтеров учреждений)» в редакции:

«3.2. Минимальные размеры окладов работников в соответствии с ПКГ, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют:
	 №

п/п
	                       ПКГ
	Минимальный размер оклада (руб.)

	1.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»: кассир (1 квалификационный уровень)
	4092

	2.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»: техник, художник (1 квалификационный уровень)
	4752

	3.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: Ведущий бухгалтер ( 4 квалификационный уровень)
	5544

	4.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	6402
	»

1.4. Изложить пункт 3.3. раздела 3 «Оплата труда работников учреждений (за исключением директоров, заместителей директоров и главных бухгалтеров учреждений)» в редакции:

«3.3. Минимальные размеры окладов служащих, осуществляющих профессиональную деятельность в учреждениях, должности которых не отнесены к ПКГ, составляют:

	Наименование должности
	Минимальный размер оклада

(рублей)

	Директор СДК, СК и иных аналогичных учреждений, не отнесенных к группе по оплате труда (вне)
	6402

	Директор СДК и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 4 группе по оплате труда
	7042

	Директор СДК и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 3 группе по оплате труда
	7745

	Директор СДК и иных аналогичных учреждений, отнесенных ко 2 группе по оплате труда
	8519

	Директор РДК и иных аналогичных учреждений, отнесенных ко 2 группе по оплате труда
	9370

	Художественный руководитель СДК, отнесенных к 4 группе по оплате труда
	6339

	Художественный руководитель СДК, отнесенных к 3 группе по оплате труда
	6971

	Художественный руководитель СДК, отнесенных ко2   группе по оплате труда
	7668

	Художественный руководитель РДК
	8434

	Заведующий филиалом библиотеки
	6172

	Заведующий детской библиотекой
	7115
	»

1.5. Изложить пункт 4.1. Раздела 4 «Оплата труда работников учреждения, занимающих профессии рабочих» в редакции:
«4.1. Минимальные размеры окладов работников учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее рабочие), устанавливаются с учетом присвоенного им разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее ЕТКС) и составляют:
	Разряд в соответствии с ЕТКС
	Минимальный размер оклада (руб.)

	1 разряд
	3240

	2 разряд
	3360

	3 разряд
	3480

	4 разряд
	3720

	5 разряд
	3720

	6 разряд
	3960

	7 разряд
	4200

	8 разряд
	4440
	»

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава

муниципального района                                                             Н.А. Тиханович